Проект (вносится
Мэром города Орла)
 [image: image1.png]

Российская федерация

Орловская область

Муниципальное  образование  «город  Орёл»
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№____________                                                             от ______________

                                                                        (принято на _________ заседании

Орловского городского совета народных депутатов)
О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 28.01.2021 №7/0073-ГС «Об установлении коэффициентов категории арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленных в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Город Орел»
Рассмотрев проект, внесенный Мэром города Орла, на основании подпункта 2 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановления Правительства Орловской области от 30.12.2014                  № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы                          за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», Устава города Орла, заключения №089/2025 от 01.04.2025, выполненного частнопрактикующим оценщиком Медведевым С.Л.
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

Приложение № 1 к решению Орловского городского Совета народных депутатов от 28.01.2021 N 7/0073-ГС «Об установлении коэффициентов категории арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленных в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Город Орел» дополнить пунктами:

	№ п/п
	Категории арендаторов земельных участков
	Коэффициент

	32
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг, содержания или разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека (ветеринарное обслуживание)
	0,034

	33
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для размещения объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания (связь)
	0,029

	34
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для размещения зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, за исключением объектов капитального строительства (обслуживание перевозок пассажиров)
	0,015

	35
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для размещения гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилых помещений для временного проживания в них (гостиничное обслуживание, размещение гостиниц)
	0,024

	36
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для размещение объектов капитального строительства, предназначенных для текстильной промышленности, производства одежды, изделий из кожи, электрического оборудования и товаров народного потребления (легкая промышленность)
	0,023

2.  Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования.
Председатель Орловского городского Совета

                    народных депутатов
                                          В.Ф. Новиков

Мэр города Орла
                                          Ю.Н. Парахин